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改訂書面：「上場有価証券等書面 別紙①手数料等のご案内」 
改訂日  ：令和元年 10月 1 日改訂 

※アンダーラインを引いている部分が今回改訂される箇所になります。 

旧 新 変更理由等 
 

平成 26 年 4 月 1 日 
 

令和元年 10 月 1 日 
 

・改訂日 
 
 

・消費税率の変更
（8%から 10%へ） 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
・消費税率の変更

（8%から 10%へ） 
 
 

 
 
 

 
・消費税率の変更
（8%から 10%へ） 

 
 
 

 
 
 

 
 
・消費税率の変更

（8%から 10%へ） 
 
 

１ 株式の委託手数料 １ 株式の委託手数料  

 
 

1 日の全銘柄の約定 

代金の合計額 

書面の電磁的交付 

非同意のお客様 

書面の電磁的交付同意のお客様   
 

1 日の全銘柄の約定 

代金の合計額 

書面の電磁的交付 

非同意のお客様 

書面の電磁的交付同意のお客様  

 コールセンター インターネット   コールセンター インターネット  

 
買付 

200 万円以下の部分 
2.7％ 

2.16％ 

0.1944％   
買付 

200 万円以下の部分 
2.75％ 

2.2％ 

0.198％  

 200 万円超の部分 0.1512％   200 万円超の部分 0.154％  

 売付 一律 無料 無料   売付 一律 無料 無料  

 注 1） 上記表により算出された委託手数料は、消費税を含みます。 

注 2） 上記の表にかかわらず、最低委託手数料は、書面の電磁的交付不同意のお客様の場合 

2,700 円（消費税込み、以下同じ）、書面の電磁的交付同意のお客様がコールセンターからお取引

された場合 2,160 円、書面の電磁的交付同意のお客様がインターネットにてお取引された場合 216

円となります。 

 

 注 1） 上記表により算出された委託手数料は、消費税を含みます。 

注 2）上記の表にかかわらず、最低委託手数料は、書面の電磁的交付不同意のお客様の場合 

2,750 円（消費税込み、以下同じ）、書面の電磁的交付同意のお客様がコールセンターからお取引

された場合 2,200円、書面の電磁的交付同意のお客様がインターネットにてお取引された場合220

円となります。 

 

２ 単元未満株の買取請求手数料  ２ 単元未満株の買取請求手数料  

 一律 1 銘柄あたり 540 円   一律 1 銘柄あたり 550 円  

 注）消費税込み。   注）消費税込み。  

      

４ 株券の入出庫手数料  ４ 株券の入出庫手数料  

  入出庫手数料    入出庫手数料  

 ㈱証券保管振替機構を通じての他社から株券

の移管による振替（入庫） 
無料   

㈱証券保管振替機構を通じての他社から株券

の移管による振替（入庫） 
無料 

 

 
㈱証券保管振替機構を通じての他社への株券

の移管による振替（出庫） 

1 銘柄 1 単元あたり 1,080 円 

以降、1 単元毎に 540 円を加算 

ただし、最大 6,480 円までといたします。 

  
㈱証券保管振替機構を通じての他社への株券

の移管による振替（出庫） 

1 銘柄 1 単元あたり 1,100 円 

以降、1 単元毎に 550 円を加算 

ただし、最大 6,600 円までといたします。 

 

 注 1）上記金額は、消費税込みとなっております。 

注 2）1 単元未満の振替は１単元分の振替手数料をいただきます。 

注 3）入庫は、㈱証券保管振替機構を通じての振替のみとなります。 

  注 1）上記金額は、消費税込みとなっております。 

注 2）1 単元未満の振替は１単元分の振替手数料をいただきます。 

注 3）入庫は、㈱証券保管振替機構を通じての振替のみとなります。 

 

      

７ 各種証明書交付手数料  ７ 各種証明書交付手数料  

  交付手数料    交付手数料  

 顧客勘定元帳の写し 1 年分毎に 1,080 円   顧客勘定元帳の写し 1 年分毎に 1,100 円  

 取引証明書（売買証明書、預り証明書、取得証

明書） 
1 通毎に 1,080 円 

  
取引証明書（売買証明書、預り証明書、取得証

明書） 
1 通毎に 1,100 円 

 

 残高証明書   残高証明書  

 その他の証明書等   その他の証明書等  

 注 1）上記金額は、消費税込みとなっております。 

注 2）交付手数料は、証明書交付毎にいただきます。 

  注 1）上記金額は、消費税込みとなっております。 

注 2）交付手数料は、証明書交付毎にいただきます。 

 

 


